II. KẾT QUẢ CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO ĐIỀU HÀNH VÀ TỔ CHỨC THỰC HIỆN NHIỆM VỤ

Đội QLTT số 6 đã thực hiện tốt vai trò tham mưu, đề xuất xây dựng kế hoạch công tác chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả năm 2020 cũng như dịp trước, trong và sau Tết Nguyên đán Canh Tý 2020. Đồng thời, tham mưu thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành kiểm tra kiểm soát thị trường dịp trước trong và sau Tết đạt hiệu quả.

- Thực hiện Kế hoạch số 244/KH-BCĐ ngày 27/11/2019 của Ban chỉ đạo 389 tỉnh Thanh Hóa về cao điểm chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trước, trong và sau tết Nguyên đán Canh Tý 2020. Đội QLTT số 6 đã tham mưu cho UBND huyện xây dựng Kế hoạch số 3774/KH-BCĐ ngày 05/12/2019 của BCĐ 389 huyện Triệu Sơn về kế hoạch cao điểm chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trước, trong và sau tết Nguyên đán Canh Tý 2020; Kế hoạch số 3773/KH-BCĐ ngày 05/12/2019 của BCĐ 389 huyện Triệu Sơn về tuyên truyền, phổ biến pháp luật trước, trong và sau tết Nguyên đán Canh Tý 2020;

Xây dựng kế hoạch số 789/KH-BCĐ ngày 31/3/2020 của Ban chỉ đạo 389 huyện Triệu Sơn về công tác đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trên địa bàn huyện.

số 257/KH-BCĐ ngày 01/12/2020 của Ban chỉ đạo 389 tỉnh về Cao điểm chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trước, trong, sau Tết Nguyên đán Tân Sửu trên địa bàn

tỉnh Thanh Hóa, Kế hoạch số 262/KH-BCĐ ngày 4/12/2020 về tuyên truyền phổ biến pháp luật trước, trong và sau Tết nguyên đán Tân Sửu 2021.

2. Tập trung theo dõi sát tình hình giá cả thị trường, phối hợp với các ngành chức năng, chính quyền địa phương tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật đến mọi đối tượng sản xuất, kinh doanh và người tiêu dùng trên địa bàn huyện đồng thời kiểm tra, kiểm soát có trọng tâm, trọng